
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 06/06/2025

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE  SOCIALE  E  FUNZIONALE  MEDIANTE 
RISTRUTTURAZIONE  IMMOBILE  SITO  IN  SANT'ILARIO  CUP  D73B25000000006  - 
NOMINA  RUP  E  DELEGA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLA  DOMANDA  DI 
CONTRIBUTO  A  VALERE  SULL'AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI 
CONTRIBUTI  PER  INTERVENTI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA  A  FAVORE  DEI 
COMUNI DELLA TOSCANA DIFFUSA. 

IL SINDACO



PREMESSO che:
- l'Amministrazione Comunale di Campo nell’Elba con Delibera di Giunta comunale n. 
130  del  04/06/2025,  ha  approvato  il  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico  Economica  redatto 
dall’Ufficio LL.PP. e Ambiente denominato “Riqualificazione sociale e funzionale mediante 
ristrutturazione immobile sito in Sant’Ilario CUP D73B25000000006;
- è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  candidare  il  progetto  sull’Avviso 
pubblico per l’assegnazione di contributi per interventi di rigenerazione urbana a favore dei  
comuni della Toscana Diffusa approvato con D.D. 6969 del 04/04/2025;

DATO ATTO che:
- il  Comune di Campo nell’Elba, essendo un comune con popolazione inferiore ai 
5000 abitanti,  è privo di dirigenza;
- con Decreto del Sindaco n. 24/2022 del 29/09/2022 è stato nominato Responsabile 
dell’Ufficio LL.PP. Ambiente, ovvero l’Arch. Priscilla Braccesi;

VISTO  l'art.15  comma 1  del  D.Lgs.n.  36/2023  ess.mm.ii.  che  stabilisce  che  per  ogni 
singola  procedura  per  l'affidamento  di  un  appalto  o  di  una  concessione  le  stazioni  
appaltanti  individuano un responsabile  unico del  procedimento  (RUP)  per  le  fasi  della 
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  del  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP) per l'intervento in oggetto;

DATO ATTO che:
- il  RUP  deve  essere  in  possesso  di  competenze  professionali  e  di  specifica 
formazione professionale;
- l’arch. Priscilla Braccesi è in possesso delle competenze predette;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  nominare  l’Arch.  Priscilla  Braccesi  quale  Responsabile 
Unico del Procedimento dell'intervento denominato Riqualificazione sociale e funzionale 
mediante ristrutturazione immobile sito in Sant’Ilario CUP D73B25000000006 per tutte le  
fasi di progettazione, di affidamento e di realizzazione dell'opera de quo;

DATO ATTO che la domanda di aiuto a valere sull’Avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi per interventi di rigenerazione urbana a favore dei comuni della Toscana Diffusa,  
può  essere  presentata  esclusivamente  per  via  telematica  accedendo  al  seguente 
applicativo  sul  portale  regionale  https://servizi.toscana.it/formulari/  dal  Legale 
Rappresentante dell’Ente o da un suo delegato nominato con apposito atto;

VISTI:
il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs.n.267/2000ess.mm.ii.;
- il D.Lgs.n. 36/2023 ess.mm.ii.;
- il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n.267/2000;

DECRETA



Per i  motivi  espressi  in  premessa,  richiamati  a  fare parte  integrante e sostanziale  del 
presente dispositivo:

- Dl NOMINARE, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.,  
l’arch. Priscilla Braccesi Responsabile dell’Ufficio LL.PP., quale Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) dell'intervento in oggetto.

- DI DELEGARE l’arch. Priscilla Braccesi in qualità di Responsabile dell’Ufficio LL.PP. 
e  RUP  dell’intervento,  alla  presentazione  del  progetto  sull’Avviso   pubblico  per 
l’assegnazione di  contributi  per interventi  di  rigenerazione urbana a favore dei  comuni 
della Toscana Diffusa approvato con  D.D. 6969 del 04/04/2025 utilizzando il modulo on-
line  messo  a  disposizione  dalla  Regione  Toscana  e  raggiungibile  collegandosi  al  sito 
https://servizi.toscana.it/formulari/ entro le ore 14,00 del 16/06/2025 

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


